
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar 14/03/2024
 

Capa do Leilão 11:11

COMPRA

Produto ...................: SACARIA DE POLIPROPILENO NOVA 100

Data da Operação ..: 14/03/2024

Número do Aviso ....: 7/2024

Tipo ..........................: COMPRA PADRÃO

UF Acondicionamento Quantidade Ofertada Quantidade Negociada %Neg. Valor Operação
AL 46.000,000 46.000,000 100,000 96.600,00
BA 47.000,000 47.000,000 100,000 98.700,00
CE 314.000,000 314.000,000 100,000 659.400,00
ES 36.000,000 36.000,000 100,000 70.200,00
MA 36.000,000 28.000,000 77,778 58.800,00
PB 210.000,000 210.000,000 100,000 441.000,00
PE 157.000,000 157.000,000 100,000 329.700,00
PI 236.000,000 236.000,000 100,000 495.600,00

RN 195.000,000 195.000,000 100,000 368.762,40
RO 28.000,000 0,000 0,000 0,00
RR 42.000,000 0,000 0,000 0,00
SE 6.000,000 0,000 0,000 0,00

1.353.000,000 1.269.000,000 93,792 2.618.762,40



Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 2
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar e Agricultura Familiar 14/03/2024
 

Mapa Estatístico por UF depositária 11:11

AVISO DE COMPRA DE SACARIA DE POLIPROPILENO NOVA 100  -  N° 7/2024    14/03/2024

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

1 AL Maceió 2,1000 2,1000 24.000,000 24.000,000 50.400,00 BNM 100,00%
2 AL Palmeira dos Índios 2,1000 2,1000 22.000,000 22.000,000 46.200,00 BNM 100,00%

Total 46.000,000 46.000,000 96.600,00
3 BA Itaberaba 2,1000 2,1000 23.000,000 23.000,000 48.300,00 BNM 100,00%
4 BA Ribeira do Pombal 2,1000 2,1000 24.000,000 24.000,000 50.400,00 BNM 100,00%

Total 47.000,000 47.000,000 98.700,00
5 CE Icó 2,1000 2,1000 30.000,000 30.000,000 63.000,00 BNM 100,00%
6 CE Iguatu 2,1000 2,1000 78.000,000 78.000,000 163.800,00 BNM 100,00%
7 CE Juazeiro do Norte 2,1000 2,1000 109.000,000 109.000,000 228.900,00 BNM 100,00%
8 CE Maracanaú 2,1000 2,1000 44.000,000 44.000,000 92.400,00 BNM 100,00%
9 CE Russas 2,1000 2,1000 19.000,000 19.000,000 39.900,00 BNM 100,00%

10 CE Senador Pompeu 2,1000 2,1000 34.000,000 34.000,000 71.400,00 BNM 100,00%
Total 314.000,000 314.000,000 659.400,00

11 ES Colatina 1,9500 1,9500 36.000,000 36.000,000 70.200,00 BNM 100,00%
Total 36.000,000 36.000,000 70.200,00

12 MA Imperatriz 2,1000 0,0000 8.000,000 0,000 0,000
13 MA São Luís 2,1000 2,1000 28.000,000 28.000,000 58.800,00 BBMRS 100,00%

Total 36.000,000 28.000,000 58.800,00
14 PB Campina Grande 2,1000 2,1000 95.000,000 95.000,000 199.500,00 BBMRS 100,00%
15 PB João Pessoa 2,1000 2,1000 49.000,000 49.000,000 102.900,00 BBMRS 100,00%
16 PB Monteiro 2,1000 2,1000 27.000,000 27.000,000 56.700,00 BBMRS 100,00%
17 PB Patos 2,1000 2,1000 39.000,000 39.000,000 81.900,00 BBMRS 100,00%

Total 210.000,000 210.000,000 441.000,00
18 PE Arcoverde 2,1000 2,1000 128.000,000 128.000,000 268.800,00 BBMRS 100,00%
19 PE Recife 2,1000 2,1000 29.000,000 29.000,000 60.900,00 BBMRS 100,00%

Total 157.000,000 157.000,000 329.700,00
20 PI Floriano 2,1000 2,1000 28.000,000 28.000,000 58.800,00 BBMRS 100,00%
21 PI Floriano 2,1000 2,1000 13.000,000 13.000,000 27.300,00 BBMRS 100,00%
22 PI Parnaíba 2,1000 2,1000 58.000,000 58.000,000 121.800,00 BBMRS 100,00%
23 PI Picos 2,1000 2,1000 36.000,000 36.000,000 75.600,00 BBMRS 100,00%
24 PI Teresina 2,1000 2,1000 83.000,000 83.000,000 174.300,00 BBMRS 100,00%
25 PI Teresina 2,1000 2,1000 18.000,000 18.000,000 37.800,00 BBMRS 100,00%

Total 236.000,000 236.000,000 495.600,00
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Mapa Estatístico por UF depositária 11:11

AVISO DE COMPRA DE SACARIA DE POLIPROPILENO NOVA 100  -  N° 7/2024    14/03/2024

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

26 RN Açu 2,1000 1,9999 36.000,000 36.000,000 71.996,40 BNM 100,00%
27 RN Caicó 2,1000 1,9999 31.000,000 31.000,000 61.996,90 BNM 100,00%
28 RN Currais Novos 2,1000 1,9999 25.000,000 25.000,000 49.997,50 BNM 100,00%
29 RN Mossoró 2,1000 1,7650 29.000,000 29.000,000 51.185,00 BBMRS 100,00%
30 RN Natal 2,1000 1,6349 34.000,000 34.000,000 55.586,60 BNM 100,00%
31 RN Natal 2,1000 1,8000 20.000,000 20.000,000 36.000,00 BBMRS 100,00%
32 RN Umarizal 2,1000 2,1000 20.000,000 20.000,000 42.000,00 BNM 100,00%

Total 195.000,000 195.000,000 368.762,40
33 RO Cacoal 1,7300 0,0000 19.000,000 0,000 0,000
34 RO Porto Velho 1,7300 0,0000 9.000,000 0,000 0,000

Total 28.000,000 0,000 0,00
35 RR Boa Vista 1,7300 0,0000 42.000,000 0,000 0,000

Total 42.000,000 0,000 0,00
36 SE Itabaiana 2,1000 0,0000 6.000,000 0,000 0,000

Total 6.000,000 0,000 0,00
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Fechamento dos Lotes (Resumo) 11:13

AVISO DE COMPRA DE SACARIA DE POLIPROPILENO NOVA 100  -  N° 7/2024    14/03/2024

LOTE QUANTIDADE VALORES NEGOCIADOS
NR. Município UF Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Variação % Valor da Operação

1 Maceió AL 24.000,000 24.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 50.400,00
2 Palmeira dos Índios AL 22.000,000 22.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 46.200,00
3 Itaberaba BA 23.000,000 23.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 48.300,00
4 Ribeira do Pombal BA 24.000,000 24.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 50.400,00
5 Icó CE 30.000,000 30.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 63.000,00
6 Iguatu CE 78.000,000 78.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 163.800,00
7 Juazeiro do Norte CE 109.000,000 109.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 228.900,00
8 Maracanaú CE 44.000,000 44.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 92.400,00
9 Russas CE 19.000,000 19.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 39.900,00

10 Senador Pompeu CE 34.000,000 34.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 71.400,00
11 Colatina ES 36.000,000 36.000,000 0,000 0,00% 1,9500 1,9500 0,00% 70.200,00
12 Imperatriz MA 8.000,000 0,000 8.000,000 100,00% 2,1000 0,0000 0,00% 0,00
13 São Luís MA 28.000,000 28.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 58.800,00
14 Campina Grande PB 95.000,000 95.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 199.500,00
15 João Pessoa PB 49.000,000 49.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 102.900,00
16 Monteiro PB 27.000,000 27.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 56.700,00
17 Patos PB 39.000,000 39.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 81.900,00
18 Arcoverde PE 128.000,000 128.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 268.800,00
19 Recife PE 29.000,000 29.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 60.900,00
20 Floriano PI 28.000,000 28.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 58.800,00
21 Floriano PI 13.000,000 13.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 27.300,00
22 Parnaíba PI 58.000,000 58.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 121.800,00
23 Picos PI 36.000,000 36.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 75.600,00
24 Teresina PI 83.000,000 83.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 174.300,00
25 Teresina PI 18.000,000 18.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 37.800,00
26 Açu RN 36.000,000 36.000,000 0,000 0,00% 2,1000 1,9999 -4,77% 71.996,40
27 Caicó RN 31.000,000 31.000,000 0,000 0,00% 2,1000 1,9999 -4,77% 61.996,90
28 Currais Novos RN 25.000,000 25.000,000 0,000 0,00% 2,1000 1,9999 -4,77% 49.997,50
29 Mossoró RN 29.000,000 29.000,000 0,000 0,00% 2,1000 1,7650 -15,95% 51.185,00
30 Natal RN 34.000,000 34.000,000 0,000 0,00% 2,1000 1,6349 -22,15% 55.586,60
31 Natal RN 20.000,000 20.000,000 0,000 0,00% 2,1000 1,8000 -14,29% 36.000,00
32 Umarizal RN 20.000,000 20.000,000 0,000 0,00% 2,1000 2,1000 0,00% 42.000,00



Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 2
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar 14/03/2024
 

Fechamento dos Lotes (Resumo) 11:13

AVISO DE COMPRA DE SACARIA DE POLIPROPILENO NOVA 100  -  N° 7/2024    14/03/2024

LOTE QUANTIDADE VALORES NEGOCIADOS
NR. Município UF Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Variação % Valor da Operação
33 Cacoal RO 19.000,000 0,000 19.000,000 100,00% 1,7300 0,0000 0,00% 0,00
34 Porto Velho RO 9.000,000 0,000 9.000,000 100,00% 1,7300 0,0000 0,00% 0,00
35 Boa Vista RR 42.000,000 0,000 42.000,000 100,00% 1,7300 0,0000 0,00% 0,00
36 Itabaiana SE 6.000,000 0,000 6.000,000 100,00% 2,1000 0,0000 0,00% 0,00

Total Geral: 1.353.000,000 1.269.000,000 84.000,000 6,21% -2,16% 2.618.762,40
Preço Mínimo  1,6349 Média Simples  2,0500
Preço Máximo  2,1000 Média Ponderada  2,0636




